РЕШЕНИЕ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАМЕННО - ВЕРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18.02.2022 год.                                          № 53
с. Каменно - Верховка

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов Каменно - Верховского сельского поселения Каширского
муниципального района Воронежской области
от 12.11.2021 года № 37 «Об утверждении Положения
о муниципальном контроле за соблюдением правил
благоустройства на территории Каменно - Верховского сельского
поселения Каширского муниципального района
Воронежской области»

Рассмотрев экспертное заключение Правового управления правительства Воронежской области № 19-62/20-300-П от 24.12.2021 г. и в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», п. 19 ч. 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каменно - Верховского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, решением Совета народных депутатов Каменно - Верховского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от 21.12.2017 года № 78 «Об утверждении правил благоустройства территории Каменно - Верховского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Каменно - Верховского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области решил:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Каменно - Верховского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от 14.10.2021 г. № 52 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за соблюдением правил благоустройства на территории Каменно - Верховского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» (далее – Положение):
1.1. Пункт 15.10.2. Положения исключить.
1.2. Приложение № 1 к Положению исключить.
1.3. Дополнить Положение пунктом 5.1. следующего содержания:
«5.1. Администрация осуществляет учет объектов муниципального контроля. Учет объектов контроля осуществляется путем ведения журнала учета объектов контроля, форма ведения которого определяется Администрацией. Администрация обеспечивает актуальность сведений об объектах контроля в журнале учета объектов контроля.
При сборе, обработке, анализе и учете сведений об объектах контроля для целей их учета администрация использует информацию, представляемую ей в соответствии с нормативными правовыми актами, информацию, получаемую в рамках межведомственного взаимодействия, а также общедоступную информацию.
При осуществлении учета объектов контроля на контролируемых лиц не может возлагаться обязанность по представлению сведений, документов, если иное не предусмотрено федеральными законами, а также если соответствующие сведения, документы содержатся в государственных или муниципальных информационных ресурсах.»
1.4. Пункт 15.11.9. Положения исключить.
1.5. Пункт 15.12.3. Положения исключить.
2. Разместить настоящее решение   на официальном сайте администрации Каменно - Верховского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Каменно - Верховского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                                     А.А. Верлин